von e 1.533,90 (ab 2006: e 1.752,00) pro Vorstand abgeschlossen; eine betriebliche Altersvorsorge

besteht nicht.

Es bestehen keine Verträge mit der Gesellschaft, die bei Beendigung des

Dienstleistungsverhältnisses den Vorstandsmitgliedern spezielle Vergünstigungen oder Abfindungen

einräumen. Beide Vorstände unterliegen einem nachvertraglichen Wettbewerbsverbot von einem

Jahr (Dr. Teichert) bzw. von zwei Jahren (H. Schmitz) nach Beendigung des Vorstandsvertrages

gegen Zahlung einer monatlichen Entschädigung in Höhe des hälftigen Monatslohnes; zusätzlich

besteht pro Jahr des Wettbewerbsverbotes ein Anspruch auf eine hälftige, jährliche

ergebnisabhängige Tantieme, die sich nach dem Durchschnitt der seit Beginn des Jahres 2004 bis

zum Ausscheiden aus der Gesellschaft gezahlten Tantiemen berechnet.

105

Aktienbesitz der Vorstandsmitglieder

Die folgende Tabelle zeigt die Beteiligung der Mitglieder des Vorstands der Gesellschaft vor

Durchführung des Angebots sowie nach dem Angebot (ohne bzw. mit Ausübung der

Mehrzuteilungsoption):

Aktienanzahl vor IPO

Aktienanzahl nach IPO

ohne Mehrzuteilungsoption

Aktienanzahl nach IPO

bei vollständiger Ausübung

der Mehrzuteilungsoption

(in Stück) (in Prozent) (in Stück) (in Prozent) (in Stück) (in Prozent)

Dr. Torsten Teichert . . . . . 1.150.146 12,11 1.150.146 9,1 1.000.146 7,9

Holger Schmitz ..... 345.049 3,63 345.049 2,7 260.049 2,1

Gesamt ..... 1.495.195 15,74 1.495.195 11,8 1.260.195 10,0

Aufsichtsrat
Der Aufsichtsrat der Gesellschaft besteht satzungsgemäß aus drei Mitgliedern. Er unterliegt nicht

der Mitbestimmung nach § 4 des Gesetzes über die Drittelbeteiligung der Arbeitnehmer im

Aufsichtsrat. Die Aufsichtsratsmitglieder werden daher sämtlich als Vertreter der Anteilseigner von

den Aktionären in der Hauptversammlung gewählt. Die derzeitigen Mitglieder des Aufsichtsrats

wurden durch Beschlüsse der Hauptversammlung vom 18. April 2001 (Herr Dr. Stefan Duhnkrack),

15. November 2001 (Herr Hans-Bernd vor dem Esche) und 23. Juni 2005 (Herr Albert Lundt)

bestellt. Die Dauer der Bestellung ist aus der nachstehenden Übersicht erkennbar. Die Aktionäre

[…]

Veröffentlichung des Quartalsabschlusses für das dritte Quartal 2007. Der/die Ausübungszeitraum/-

zeiträume soll in den Quartalen 1 oder 4 liegen.

Der Zeitraum der Ausübung der Wandlungsrechte aus Teilschuldverschreibungen der Tranche II

beträgt 14 Tage und beginnt (i) für Wandelschuldverschreibungen des Ausgabezeitraum 1 am 4.

Bankarbeitstag nach Veröffentlichung des Quartalsabschlusses für das dritte Quartal 2007; (ii) für

Wandelschuldverschreibungen des Ausgabezeitraum 2 am 4. Bankarbeitstag nach Veröffentlichung

des Quartalsabschlusses für das dritte Quartal 2008 und (iii) für Wandelschuldverschreibungen des

Ausgabezeitraum 3 am 4. Bankarbeitstag nach Veröffentlichung des Quartalsabschlusses für das

dritte Quartal 2009.

113

AKTIONÄRSSTRUKTUR UND VERWÄSSERUNG

Die folgende Tabelle zeigt die Beteiligung der Aktionäre der Gesellschaft vor Durchführung des

Angebots sowie nach dem Angebot (ohne bzw. mit Ausübung der Mehrzuteilungsoption):

Aktienanzahl vor IPO

Aktienanzahl nach IPO

ohne Mehrzuteilungsoption

Aktienanzahl nach IPO

bei vollständiger

Ausübung der

Mehrzuteilungsoption

(in Stück) (in Prozent) (in Stück) (in Prozent) (in Stück) (in Prozent)

Grundkapital in EUR ..... 9.500.000 100,0 12.666.667 100,0 12.666.667 100,0

Anzahl der Aktien ..... 9.500.000 100,0 12.666.667 100,0 12.666.667 100,0

Wehr Schiffahrts KG ..... 1.614.402 17,0 1.275.132 10,1 1.091.382 8,6

Jürgen Wehr..... 237.500 2,50 0 0 0 0

Thomas Wehr ..... 33.934 0,4 0 0 0 0

Birte Wehr-Remel ..... 33.934 0,4 0 0 0 0

Imke Wehr ..... 33.934 0,4 0 0 0 0

Ernst Russ GmbH & Co KG ..... 1.953.703 20,6 1.275.131 10,1 1.091.381 8,6

Zachariassen Beteiligungsgesellschaft mbH . . . 1.953.704 20,6 1.275.132 10,1 1.091.382 8,6

Salomon Unternehmensberatung GmbH..... 976.847 10,3 637.563 5,0 637.563 5,0

KG DIS GmbH & Cie1 ..... 976.847 10,3 976.847 7,7 976.847 7,7

Mitglieder des Vorstands und des Aufsichtsrats 1.685.195 17,7 1.685.195 13,3 1.405.195 11,1

Streubesitz ..... 0 0 5.541.667 43,8 6.372.917 50,3

1 Die KG DIS GmbH & Cie. hat mit Vereinbarung vom 10. Mai 2005 ihre Aktien an eine aus Herrn Holger Schmitz und Herrn Dr. Stefan Duhnkrack
bestehende GbR verkauft. Die Käuferin ist nach den vertraglichen Vereinbarungen berechtigt, Dritte Personen zu bestimmen, die an ihrer Stelle
in die Rechten und Pflichten aus dem Vertrag eintreten. In der Vereinbarung hat sie erklärt, dieses Recht nur in Einklang mit einer
mehrheitlichen Entscheidung der Aktionäre auszuüben. Zwischenzeitlich hat sie von diesem Recht Gebrauch gemacht und weitere,
verschiedenen Aktionären nahestehende, Personen benannt. Die Übertragung an die aus den Herren Schmitz und Dr. Duhnkrack bestehende